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خبرهای خوش رئیسی؛ از جذب 4 هزار بهورز تا اجرای 4 هزار طرح بهداشتی 

دست پرُ دولت در حوزه سلامت

دستاوردهای عمرانی 
توسعه ساخت وسازها و تسریع در اجرای طرح های عمرانی از موضوعاتی بوده که باید توجه بیشتری به آن 
می شده اما کمتر به این حوزه پرداخته شده است، اکنون با گذشت 2سال از روی کار آمدن دولت سیزدهم، 

تعداد زیادی از پروژه های عمرانی قرار است تکمیل و به بهره برداری برسند.

5500پروژه عمرانی 
در حوزه سلامت اکنون در حال اجراست.

250هزار میلیارد تومان
 برای تکمیل پروژه های عمرانی نیاز است.

اولویت دولت سیزدهم تکمیل پروژه های نیمه تمام است.

دستاوردهای بهداشتی
یکی از اهداف وزارت بهداشت در 2سال گذشته تکمیل پروژه های 
بهداشتی بوده است، طرح هایی که سال ها نیمه تمام مانده بودند و حالا 
قرار است تا شهریور  ماه سال آینده وارد چرخه خدمت رسانی بهداشت 

و درمان  شوند.

دستاوردهای خدمات درمانی
یکی دیگر از دستاوردهای دولت تحت پوشش قراردادن 100درصد 
بیماری های خاص و لاعلاج در صندوق بیماری های خاص و لاعلاج است. 

این حوزه برای مردم پررونق شده است.

4040پروژه بهداشتی 
 تا شهریور ماه1403 تکمیل 

می شود.

98درصد کشور
زیر پوشش واکسیناسیون قرار 

گرفته اند.

100درصد مردم 
کشور اکنون به آب آشامیدنی سالم 

و بهداشتی دسترسی دارند.

8نفر  کاهش مرگ ومیر
کودکان در هر 1000تولد دستاورد 

مهم دیگر این بخش است.

23نفر  کاهش مرگ ومیر  
مادران باردار در هر 100نفر در 

کشور را نشان می دهد.

76سال سن امید به زندگی
در کشورمان که با افزایش خدمات 

بهداشتی محقق شده است.

دستاوردهای استخدامی
تا همین چند ماه قبل، قراردادی بودن کارکنان وزارت بهداشت و درمان و کمبود تعداد آنها یکی از مشکلات 
این مجموعه به شمار می آمد که افزایش تعداد نیروهای استخدامی در دولت سیزدهم یکی از دستاوردهای 

این دولت است.

111هزار نفر در آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت شرکت کرده اند.

14000نفر در حوزه درمان جذب می شوند.
10هزار نفر در گروه پرستاری جذب خواهند شد.

7500نفر در حوزه درمان جذب می شوند.
3500نفر در حوزه پزشکی استخدام می شوند.

 20درصد جذب نیرو در رشته پزشکی 
افزایش یافته است.

 6500نیروی بهداشتی امسال 
به این چرخه افزوده خواهند شد.

 18هزار خانه بهداشت روستایی در کشور 
فعال شده است.

 5634پایگاه بهداشت شهری 
در کشور دایر شده است.

 5674مرکز جامع سلامت روستایی 
در کشور فعالیت می کنند.

 15قلم دارو تحت پوشش صندوق بیماری های 
خاص و لاعلاج قرار گرفت.

 2کلان بیمارستان حضرت مهدی)عج(  و غدیر 
با 821تخت درمانی به بهره برداری رسیده است.

100درصد هزینه های درمان هپاتیتC توسط 
صندوق بیماری های خاص و لاعلاج پرداخت می شود.

500دستگاه خودروی شاسی بلند برای عبور 
از مناطق صعب العبور و روستایی خریداری شده است.

5400دستگاه موتورسیکلت برای ارائه خدمات به مناطق 
کم برخوردار تهیه شده است.

 10هزار کاشت 
حلزون برای 

کودکان زیر 2سال 
انجام می شود.

37پایگاه 
اورژانس 

بیمارستانی به 
بهره برداری رسیده.

850پروژه 
بهداشتی و 

درمانی تکمیل 
شده است.

 53مرکز 
دندانپزشکی به 
بهره برداری رسید.

1000دستگاه 
آمبولانس خریداری 

شده است.

 4پایگاه هوایی 
درمانی راه اندازی 

شده است. 

20دستگاه 
اتوبوس آمبولانس خریداری 

شده است.

60مرکز 
ناباروری سطح2 در کشور ایجاد 

شده است. 

دستاوردهای گردشگری سلامت
یکی دیگر از اهداف وزارت بهداشت و درمان در سال های گذشته توسعه گردشگری سلامت است. موضوعی که 
در سال های گذشته کمتر به آن پرداخته شده بود و در دولت سیزدهم تعداد زیادی از بیمارستان های کشور با 

نزدیک شدن به استانداردهای گردشگری سلامت توانسته اند به عنوان مرکز گردشگری سلامت معرفی شوند.
220بیمارستان به عنوان مرکز 
گردشگری سلامت معرفی 

شده اند.

2میلیون و200هزار گردشگر 
سلامت به کشور جذب 

شده اند.

 IPD240بیمارستان مجوز
)جذب گردشگران سلامت( را 

دریافت کرده اند. 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم یکی از طلایی ترین دوران خود را سپری می کند، پروژه هایی 
که از سال های گذشته نیمه کاره رها شده بود در این دوران با دستور 
رئیس جمهوری یا به سرانجام رسیده اند یا به ماه های پایانی بهره برداری خود نزدیک شده اند. تحقق بسیاری 
از طرح های عمرانی، درمانی، بهداشتی و استخدامی یکی از دستاوردهای مهم دولت در 2سال اخیر است که 
با جدیت آن را دنبال کرده و توانسته کشورمان را به رتبه نخست در حوزه بهداشت و درمان در منطقه برساند. 
پنجشنبه 27مهر ماه نیز هزار پروژه بهداشتی همزمان از سوی رئیس جمهور در سراسر کشور به بهره برداری 

رسید که گوشه ای از این دستاوردهاست.

مهدیه تقوی رادگزارش
روزنامه نگار

خبرهای خوش رئیسی به مردم
رئیس جمهوری در روزهای پایانی هفته در آیین بزرگداشت 
دستاوردهای نظام بهداشت کشور شرکت و برای دومین همایش 
ملی خیرین سلامت کشور در مشهد پیامی ارسال کرد که علاوه بر 

تأکیدها با خبرهای خوش همراه بود.
جذب بهورزان: ۳7۰هزار داوطلب بهداشت در کشور به عنوان 
یک وظیفه انسانی و اسلامی در حوزه بهداشت و پیشگیری تلاش 
می کنند. جذب ۴۰۰۰نفر از بهورزان در این دولت می تواند کمک 

خوبی برای حوزه بهداشت، درمان و سلامت کشور باشد.
سرمایه گذاری ویژه در بهداشت: ما هر قدر در زمینه بهداشت 
سرمایه گذاری کنیم ظرفیت وجود دارد، لذا من هزینه کردن در حوزه 

بهداشت را هزینه نمی دانم بلکه سرمایه گذاری برای کشور است.
ورود وزارت کشاورزی به امراض: در برخی از مناطق وقتی آمار 
امراض بررسی می شود، متوجه ارتباط با آلایندگی و آلودگی هوا 
می شویم. امنیت غذایی نیز از اهمیت بسزایی برخوردار است و 
وزارت جهادکشاورزی در کنار دیگر دستگاه های مرتبط نسبت به 

جلوگیری از امراض احتمالی ناشی از آن اقدام کند.

تأکیدات رئیس جمهوری
1-باید پیشگیری کرد که نوبت به درمان نرسد. بهداشت 
کمک بسزایی به درمان و سلامت جسم، جان و روح و روان 

جامعه می کند.
2-تهدید بهداشت و سلامت مردم توسط هر دستگاهی جزو 
مصادیق منکر است. وقتی از امر به معروف و نهی از منکر 
می گوییم، منظور فقط یک مورد خاص در یک اداره نیست، 
لذا هر اقدامی که باعث تهدید سلامت مردم است، منکر است 

و نباید باشد.
۳- پزشک خانواده مهم است و می تواند سهم درمان و بستری 
را کاهش دهد، به طوری که هر کسی از اول به مرکز درمانی و 
بیمارستان مراجعه نکند. پزشک خانواده بهترین مشاور و امین 
برای هر خانواده است و می تواند نقش پیشگیری را داشته باشد.

۴- مدیران نظام سلامت باید نیازهای واقعی را اولویت بندی و 
منابع حاصل از مشارکت خیران را در چارچوب این اولویت ها 

سازماندهی کنند.
5- جهت دهی به فرهنگ نیکوکاری و مدیریت و توزیع بهینه 
ظرفیت های خیرین براساس نیازهای کشور، در کنار تسهیل 
نقش آفرینی و مشارکت آنها در انجام امور، باید از سوی 

دستگاه های مسئول مورد توجه قرار گیرد.

باغبان قاتل

مهرجویی که بود؟ 
یکی از بزرگ ترین کارگردانان 
سینمای ایران بود که فیلم »گاو« 
او مورد تمجید امام خمینی)ره( 
رهبر فقید انقلاب قرار گرفته بود. 
مرحوم داریوش مهرجویی متولد 
17آذر1۳1۸ فیلمساز و نویسنده، 
از بنیانگذاران کانون سینماگران 
پیشرو بود. او فارغ التحصیل 
رشته فلسفه در مقطع لیسانس 
از دانشگاهUCLI لس آنجلس در 
سال1۳۴۴ و یکی از فیلمسازان 
برجسته ایران و از چهره های اصلی 

موج نوی سینمای ایران بود.

 قاتل مرحوم مهرجویی و همسرش شناسایی شد.
 آزمایشگاه تشخیص هویت پلیس آگاهی فراجا اعلام 
کرد که نمونه های باقیمانده از بزاق و خون برای بررسی به 
آزمایشگاه ارسال شده و با نمونه خون و بزاق برخی متهمان 

مطابقت دارد.
 4 نفر از عوامل حاضر در صحنه قتل دستگیر شدند.

 مقداری وجه نقد، طلا و 2دستگاه گوشی تلفن همراه 
متعلق به مقتولان از دستگیرشدگان کشف شد.

 آلت قتاله)چاقو( در محل دستگیری نفر چهارم کشف و 
ضبط شد.

 سردار رادان، فرمانده کل انتظامی کشور دستور تشویق 
کارآگاهان پرونده را صادر کرد.

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از فراجا به دلیل شناسایی 
فوری عاملان قتل مرحوم مهرجویی تشکر کرد.

روز شنبه، 22مهر بود که خبر به قتل رسیدن کارگردان سینمای ایران و همسرش در ویلای شخصی شان در کرج منتشر شد. همزمان پلیس اعلام کرد 
که تمام تلاش خود را برای شناسایی قاتل یا قاتلان به کار می گیرد و برای نخستین بار از سگ های ویژه کشف قتل در این پرونده استفاده شد. سرانجام 

یک روز پس از تدفین مرحوم داریوش مهرجویی و همسرش، پلیس از شناسایی قاتل و اعتراف او به قتل خبر داد.

آخرین جزییات از پرونده قتل 
مهرجویی و همسرش 
کینه ای که به جنایت ختم شد

شنبه 22مهر

خبر قتل داریوش 
مهرجویی و همسرش 
وحیده محمدی فر، 

شوک بزرگی به جامعه 
وارد کرد.

دوشنبه 24مهر

تعداد مظنونان 
دستگیرشده در 

پرونده قتل داریوش 
مهرجویی و همسرش 

به ۷نفر رسید.

چهارشنبه 26مهر

پیکر مرحوم داریوش 
مهرجویی و همسرش 
وحیده محمدی فر در 

قطعه هنرمندان بهشت 
زهرا به خاک سپرده شد.

سه شنبه 25مهر

 باغبان سابق ویلای مرحوم مهرجویی 
به عنوان مظنون قتل دستگیر شد.

 سگ های آموزش دیده پلیس رد 
خونی را کشف کردند که متعلق به 

عاملان قتل  بود.

یکشنبه 23مهر

 4 مظنون در پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش دستگیر 
شدند.

 آثاری از قاتل در صحنه جرم توسط پلیس پیدا شد.
 از سگ های ردیاب برای نخستین بار در صحنه قتل مرحوم 

مهرجویی استفاده شد.
پنجشنبه 2۷مهر

 4هزار 
خط تلفن در جریان 

رسیدگی به پرونده قتل 
رصد شد.

9نفر 
مظنون در جریان 
بازرسی ها دستگیر 

شدند.

 3بامداد 
روز پنجشنبه قاتل به قتل 

اعتراف کرد.

نگهداری از 9500 کودک در مراکز بهزیستی کشور
سعید بابایی، مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی: ۹500 کودک در مراکز بهزیستی نگهداری 
می شوند. البته تمام تلاش بهزیستی و شرکای اجتماعی ما این است که در درجه اول در صورت امکان کودک را 
به خانواده خود بازپیوند دهند. در درجه بعدی او را وارد خانواده اقوام نسبی خود کنند. در درجه بعدی شرایط 

فرزندپذیری او  فراهم خواهد شد.

کاهش نرخ بیکاری در 21استان 
محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: نرخ بیکاری تابستان 
امسال نسبت به نرخ بیکاری1401 به میزان یک درصد کاهش یافت که این موضوع تداوم و استمرار کاهشی 
بودن نرخ بیکاری در فصول مختلف در دولت سیزدهم را نشان می دهد و شامل 21استان می شود. همچنین با 

ایجاد ۷0۹هزار شغل از ابتدای امسال تا کنون به هدف گذاری یک میلیون شغل در سال1402 نزدیک هستیم.

میز خبر

بلدیه

کندوان به عنوان نخستین روستای 

کندوان، بهترین 
دهکده جهانی 

شد

ایران در فهرست بهترین 
دهکده های گردشگری جهان قرار 
گرفت. علی اصغر شالبافیان، معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: با 
ارائه پرونده ۸روستا به سازمان 
جهانی گردشگری )UNWTO(روستای کندوان استان 
آذربایجان شرقی به عنوان نخستین روستای ایران در فهرست 
بهترین دهکده های جهانی گردشگری ثبت شد. این رویداد 
درحالی رخ داد که در این رقابت بیش از 2۰۰روستا از کشورهای 
مختلف معرفی شده بودند، اما کندوان در فهرست دهکده های 

جهانی سازمان جهانی گردشگری جای گرفت.

2میلیاردو۸۶۰ میلیون دلار ارز از 
اختصاص 

2/5میلیارد 
دلار برای دارو و 

تجهیزات

ابتدای سال برای واردات دارو، 
مواداولیه دارو، تجهیزات و 
ملزومات پزشکی با توجه به ثبت 
سفارش ها و اعلام اولویت ها، 
اختصاص داده شد. مصطفی 
قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک 
مرکزی در این  باره گفت: از مجموع سفارش ها 2میلیاردو2۰۰ 
میلیون دلار آن تامین و پرداخت شده است. این میزان ارز با 
توجه به اولویت های اعلامی دستگاه های مربوطه برای واردات 
دارو، تجهیزات پزشکی، شیر خشک و مواداولیه آنها بوده که 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳1درصد رشد 

داشته است.

مادران و کودکان حامی غزه امروز 

اجتماع مادران در 
میدان مادر

2۸مهر در میدان مادر تجمع 
می کنند. این اجتماع با هدف اعلام 
انزجار از جنایات رژیم منحوس 
صهیونیستی و در حمایت از 
مادران و کودکان شهید غزه 
برگزار می شود. این مراسم ساعت 
۹ صبح در بلوار میرداماد، میدان مادر برگزار می شود و از عموم 

مردم دعوت شده تا در این مراسم حضور پیدا کنند.

موانع فروش اینترنتی لاستیک رفع 

رفع موانع فروش 
اینترنتی لاستیک

می شود. حسین فرهیدزاده، معاون 
وزیر صمت گفت: قیمت گذاری 
دستوری را قبول نداریم و به دنبال 
این هستیم که قیمت ها براساس 
عرضه و تقاضا تعیین شود. چون 
معتقدیم تنها راه مهار تورم، رشد 
تولید است و اینکه همه حقوق مصرف کنندگان رعایت شود. به 
همین دلیل بهترین روش ها را برای نحوه محاسبه قیمت تمام شده، 
تسریع در دسترسی مشتریان به محصول و سیستم های عرضه 

این محصول به بازار را مورد بررسی قرار داده ایم.

سفیر سابق ایران در ایتالیا :
حضور شهردار تهران در چین  گام 

جدی برای توسعه ناوگان شهری است
ابوالفضل ظهره وند سفیر سابق ایران در ایتالیا و افغانستان  
گفت: همکاری ما با شرکت های چینی به ویژه در ناوگان شهری 
می تواند گام جدی و مؤثری در توسعه این ناوگان باشد. اجلاسی 
که در پکن در حال برگزاری است، نشست بسیار مهمی است 
که سران برخی کشورها از جمله رئیس جمهور کشور روسیه در 

آن حضور دارند.
او با بیان اینکه چینی ها به عنوان یک قدرت نوظهور که 
پیش بینی می شود تا سال 2۰25 به قدرت اول جهان تبدیل 
شوند نوعی استراتژی را دنبال می کنند که در صورت عملیاتی 
شدن می تواند چهره جهان را کاملًا تغییر دهد، یادآور شد: 
کشورهایی که در این مسیر قرار دارند و به نوعی با چین در 
شکل دهی این استراتژی و راهبرد همکاری می کنند، می توانند 
از مزایای آن نیز بهره مند شوند.ایران در کنار روسیه و چین 
به عنوان قدرتی نوظهور قرار دارد و شاید در سطح اقتصادی 
 هنوز قدرت لازم را نیافته اما از لحاظ ژئوپولیتیک، شانه به شانه 

این دو کشور ایستاده است.
وی با بیان اینکه شهردار تهران به عنوان یکی از شخصیت های 
مطرح کشور در اجلاس راه جهانی ابریشم در پکن حضور دارد، 
خاطرنشان کرد: دوره دور زدن تحریم ها مربوط به زمان برجام 
بود و امروز ایران به عنوان یکی از بازیگران عرصه منطقه ای 
و بین المللی مطرح است؛ ما در سایه همکاری های راهبردی و 
اقتصادی در این اجلاس حضور یافته ایم و امید است شهردار 
تهران نقش ایران در استراتژی »یک جاده، یک کمربند« را نیز 
مورد بحث قرار دهد و ظرفیت های ایران را که البته چینی ها به 

آن واقف هستند، معرفی کند.
ظهره وند تأکید کرد: همکاری ما با شرکت های چینی به ویژه 
در ناوگان شهری می تواند گام جدی و مؤثری در توسعه این 
ناوگان باشد؛ چراکه چینی ها توسعه ترانزیتی و حمل و نقلی 
را به عنوان یک راهبرد کلیدی به کار برده اند و تجربه بسیار 
خوبی دارند و علاوه بر این علاقمند به همکاری هستند؛ لذا ما 
می توانیم در حوزه ریلی از توان، تجربیات و تکنولوژی چینی ها 

استفاده کنیم.
سفیر سابق ایران در ایتالیا و افغانستان با بیان اینکه نقش 
شهرداری تهران در عقد قرارداد با شرکت های چینی و پیگیری 
فاینانس می تواند نشان دهنده اراده و عزم جدی تهران و ایران 
برای کار با شرکت های چینی باشد، اظهار کرد: شرکت های 
دیگری نیز در حوزه حمل و نقل فعال هستند اما انعقاد قرارداد با 
شرکت های چینی، عزم جدی برای کار با چین و نقش آفرینی در 

استراتژی »یک جاده، یک کمربند« را نشان می دهد.

جواد فروغی، قهرمان تیراندازی 

اعلام آمادگی 
قهرمان المپیک 

برای اعزام به غزه

المپیک توکیو با اعلام آمادگی برای 
اعزام به غزه گفت: من به عنوان یک 
انسان، نه به عنوان یک مسلمان یا 
ایرانی، جنایت های وحشیانه رژیم 
پلید و فاسد صهیونیستی را 
محکوم می کنم. متأسفم که از 
دست من کاری جز اشک و آه برنمی آید. اگر امکانش باشد، 
می توانم به عنوان یک امدادگر عازم غزه شوم و به این کار افتخار 
می کنم. امیدوارم کاری از دستم بربیاید. من شدیداً متاثر و نگران 
هستم و امیدوارم این جنگ هرچه زودتر با پیروزی حق همراه 

باشد و شاهد اینگونه صحنه ها در غزه مظلوم نباشیم.

ورزش


